平成３０年度 第１０回鳳来中部地域協議会 会議録

日 時
平成３１年３月１日（金）

午後７時３０分～午後８時３５分
場所

鳳来総合支所

３階 第５会議室

出席者

委員 １８名

事務局 ５名

欠席者 ２名 傍聴者 なし

議題・議事・発言等

１．あいさつ

２．議事

（１）鳳来中部地域計画の策定について

（２）鳳来中部地域協議会分科会及び地域計画推進委員会について

（３）平成３１年度地域協議会委員改選について

（４）その他

４．その他

（１）平成３１年度第１回地域協議会について

会議内容

１．あいさつ

会長

会議に先立ち、鳳来中部地域自治区地域協議会に関する運営要綱の定めにより、会議

録署名人を菅沼武委員と小野田幸平委員を指名した。

２．議事

（１）鳳来中部地域計画について

鈴木分科会長より、資料に基づきこれまでの経過を報告。

前回協議会にて提案した鳳来中部地域計画案について、１月１７日から２月８日

の間で意見募集を行ったが意見は提出されなかった。その後の２月１８日に地域

計画策定作業部会を経て、今回、鳳来中部地域計画案を地域協議会に提案する。

（意見・質問なし）

（会長）意見・質問がないようであるため、鳳来中部地域計画の策定について採決を

取る。

【採決の結果、全員賛成により鳳来中部地域計画を承認した。】

（２）鳳来中部地域計画分科会及び鳳来中部地域計画推進委員会について

資料に基づき事務局より、組織の位置付け、取り組み内容、協議会との連携、分

科会、委員会の要項、規程について説明。

（意見・質問なし）

（会長）意見・質問がないようなので、鳳来中部地域協議会分科会設置要項及び、鳳

来中部地域計画推進委員会設置規程について採決を取る。

【採決の結果、全員賛成により要項、規程を承認した。】

（３）平成３１年度地域協議会委員改選について

資料により事務局より、推薦書及び承諾書、次年度委員への引き継ぎについて

説明した。また、既に決まっている新委員について報告を受けた。

（意見質問なし）

３．その他

（１）平成３１年度第１回法理中部地域協議会日程について

事務局より第１回地域協議会日程を提案。

日時：平成３１年４月２６日（金）１９：３０から

場所：鳳来総合支所 ３階 第５会議室

※平成３０年度最後の協議会の為、会長の提案により各委員から一言づつ挨拶。

終了 ２０時３５分